АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2022                                                                                          № 1484

О внесении изменений в постанов-
ление  администрации  района  от
25.10.2022  №  1170  «Об  утвержде-
нии Порядка определения объема и
условий предоставления из бюдже-
та  муниципального  образования
Гусь-Хрустальный район (муници-
пальный  район)  муниципальным
бюджетным  и  автономным  учре-
ждениям,  подведомственным
управлению  образования  админи-
страции района, субсидий на иные
цели, не связанные с финансовым
обеспечением выполнения муници-
пального задания на оказание му-
ниципальных  услуг  (выполнение
работ)»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соот-
ветствие с требованиями действующего законодательства Российской Федера-
ции и на основании Устава Гусь-Хрустального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.  Внести  в  приложение  к  постановлению  администрации  района  от
25.10.2022 № 1170 «Об утверждении Порядка определения объема и условий
предоставления  из  бюджета  муниципального  образования  Гусь-Хрустальный
район  (муниципальный  район)  муниципальным  бюджетным  и  автономным
учреждениям,  подведомственным  управлению  образования  администрации
района, субсидий на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением вы-
полнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выпол-
нение работ)» следующие изменения:

1.1. В пункте 1.2:
1.1.1. Подпункты 3, 14, 15 и 24 изложить в следующей редакции:
«3)  Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство пе-

дагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реа-
лизующих  образовательные  программы  начального  общего  образования,  об-

разовательные  программы  основного  общего  образования,  образовательные
программы среднего общего образования.

14) Проведение в образовательных учреждениях района конкурсов и сле-
тов  в  целях  профилактики  аварийности  и  детского  дорожно-транспортного
травматизма.

15) Проведение воспитательной работы в образовательных учреждениях
района  по  профилактике  дорожного-транспортного  травматизма.  Совершен-
ствование информационного материала.

24)  Создание и оборудование кабинетов наркопрофилактики в образова-
тельных учреждениях района.».

1.1.2.  В  подпункте  27  слово  «общеобразовательных»  заменить  словом
«образовательных».

1.1.3. Дополнить подпунктами 30 - 35 в следующей редакции:
30) Разработку расчета пожарных рисков, разработку проектной докумен-

тации на трансформаторную подстанцию для строительства объекта: «Общеоб-
разовательная школа на 180 мест, совмещенная с детским дошкольным учре-
ждением на 80 мест, по адресу Владимирская область, Гусь-Хрустальный рай-
он, д. Вашутино».

31)  Проведение  дополнительных  инженерно-геологических  изысканий
для определения положения кровли менее трещиноватых скальных грунтов для
строительства объекта: «Общеобразовательная школа на 180 мест, совмещен-
ная с детским до-школьным учреждением на 80 мест, по адресу Владимирская
область, Гусь-Хрустальный район, д. Вашутино».

32)  Поддержку  деятельности  общественных  организаций  и  движений,
представляющих интересы молодежи, в том числе военно-патриотических мо-
лодежных и детских объединений.

33) Оборудование объектов образовательных организаций района систе-
мами оповещения и управления эвакуацией.

34) Оснащение (обновление материально-технической базы) оборудова-
нием, средствами обучения и воспитания общеобразовательных организаций, в
том числе осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным
основным общеобразовательным программам.

35) Обновление материально-технической базы для организации учебно-
исследовательской научно-практической, творческой деятельности, занятий фи-
зической культурой и спортом в образовательных организациях.».

1.2. В пункте 2.5:
1.2.1. Подпункты 3, 14, 15 и 24 изложить в следующей редакции:
«3)  Размер субсидии на ежемесячное денежное вознаграждение за класс-

ное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных
организаций, реализующих образовательные программы начального общего об-
разования, образовательные программы основного общего образования, образо-
вательные программы среднего общего образования определяется по формуле:

С = Вкр x Н x Nм x Sвзн, где:
С - размер предоставляемой субсидии;

Вкр - 5000 рублей - размер выплаты ежемесячного денежного вознагра-
ждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных
общеобразовательных организаций;

Н  -  заявленное  муниципальной  общеобразовательной  организацией,
прогнозируемое количество учебных классов;

Nм - количество месяцев в году, в которые выплачивается ежемесячное
де-нежное вознаграждение педагогическим работникам муниципальной обще-
образовательной организации за классное руководство;

Sвзн - страховые взносы в государственные внебюджетные фонды.
14) Размер субсидии на проведение в образовательных учреждениях рай-

она  конкурсов  и  слетов  в  целях  профилактики  аварийности  и  детского  до-
рожно-транспортного травматизма определяется на основании пояснительной
записки и сметы на проведение программных мероприятий, утвержденной ру-
ководителем образовательной организации.

15) Размер субсидии на проведение воспитательной работы в образова-
тельных учреждениях района по профилактике дорожного-транспортного трав-
матизма;  Совершенствование  информационного  материала  определяется  на
основании пояснительной записки и сметы на проведение программных меро-
приятий, утвержденной руководителем образовательной организации.

24) Размер субсидии на создание и оборудование кабинетов наркопрофи-
лактики в образовательных учреждениях района определяется на основании по-
яснительной записки и сметы на проведение программных мероприятий, утвер-
жденной руководителем образовательной организации.».

1.2.2.  В  подпункте  27  слово  «общеобразовательных»  заменить  словом
«образовательных».

1.2.3. Дополнить подпунктами 30 - 35 в следующей редакции:
30) Размер субсидии на разработку расчета пожарных рисков, разработку

проектной документации на трансформаторную подстанцию для строительства
объекта: «Общеобразовательная школа на 180 мест, совмещенная с детским до-
школьным учреждением на 80 мест,  по адресу Владимирская область,  Гусь-
Хрустальный район, д. Вашутино» определяется на основании пояснительной
записки, содержащей технико-экономическое обоснование, акт обследования,
дефектную ведомость, предварительную смету на разработку проектной доку-
ментации и проведение государственной экспертизы проектной документации,
утвержденной руководителем образовательной организации.

31) Размер субсидии на проведение дополнительных инженерно-геологи-
ческих  изысканий  для  определения  положения  кровли  менее  трещиноватых
скальных грунтов для строительства объекта: «Общеобразовательная школа на
180 мест, совмещенная с детским до-школьным учреждением на 80 мест, по ад-
ресу Владимирская область, Гусь-Хрустальный район, д. Вашутино» определя-
ется на основании пояснительной записки, содержащей технико-экономическое
обоснование, акт обследования, дефектную ведомость, предварительную смету
на разработку проектной документации и проведение государственной экспер-
тизы проектной документации, утвержденной руководителем образовательной
организации.

32) Размер субсидии на поддержку деятельности общественных организа-
ций и движений,  представляющих интересы молодежи,  в  том числе военно-
патриотических молодежных и детских объединений, определяется на основа-
нии пояснительной записки и сметы на проведение программных мероприятий,
утвержденной руководителем образовательной организации.

33) Размер субсидии на оборудование объектов образовательных органи-
заций района системами оповещения и управления эвакуацией определятся на
основании пояснительной записки, содержащей технико-экономическое обос-
нование, перечень планируемых расходов, а так же сметы на проведение про-
граммных мероприятий,  утвержденной руководителем образовательной орга-
низации.

34) Размер субсидии на оснащение (обновление материально-технической
базы)  оборудованием,  средствами обучения  и  воспитания  общеобразователь-
ных организаций, в том числе осуществляющих образовательную деятельность
по адаптированным основным общеобразовательным программам, определяет-
ся на основании представленных образовательной организацией документов и
информации, в том числе:

- в случае приобретения основных средств: пояснительная записка, содер-
жащая технико-экономическое обоснование, перечень и стоимость приобретае-
мых основных средств;

- в случае осуществления расходов,  связанных с оплатой договоров на
выполнение  ремонтных  работ:  пояснительная  записка,  содержащая  технико-
экономическое обоснование,  дефектная ведомость,  предварительная смета на
проведение ремонтных работ,  утвержденные руководителем образовательной
организации.

35) Размер субсидии на обновление материально-технической базы для
организации учебно-исследовательской научно-практической, творческой дея-
тельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных орга-
низациях определяется на основании представленных образовательной органи-
зацией документов и информации, в том числе:

- в случае приобретения основных средств: пояснительная записка, содер-
жащая технико-экономическое обоснование, перечень и стоимость приобретае-
мых основных средств;

- в случае осуществления расходов,  связанных с оплатой договоров на
выполнение  ремонтных  работ:  пояснительная  записка,  содержащая  технико-
экономическое обоснование,  дефектная ведомость,  предварительная смета на
проведение ремонтных работ,  утвержденные руководителем образовательной
организации.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации района по социальной политике.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ